
診療時間の変更について

当院はおかげさまで今年８月に開院２４周年を迎えます。開院以来、患者様から

のお言葉を糧に、夜間診療や日曜診療にも真摯に取り組んでまいりました。しかし

ながら、昨今の人手不足が深刻化する中、当院も同じ状況下にあり夜間診療の継続

が非常に難しい局面になっております。また世界的なコロナ禍により社会全体が大

きな変化を迫られている中、真の働き方改革も求められております。こうした病院

全体を取り巻くさまざまな情勢を鑑み、このたび「診療時間の変更」という苦渋の

決断をすることとなりました。

この「診療時間の変更」は、継続して良質な医療サービスを提供することで地域

の皆様に貢献し、これからも安心して診療を受けていただける体制を維持するため

のものでございます。これまで夜間診療で便利さを共感していただいた患者様には

ご迷惑をおかけいたしますが、これからも皆様へより良い医療が提供できるよう、

職員一同なお一層取り組んでまいりますので、何卒ご理解いただき、今後とも変わ

らぬご愛顧をいただきますよう宜しくお願い申し上げます。

令和３年３月吉日 院長 森山 篤志


